
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ПО КУЛЬТУРЕ

ПРИКАЗ

23 июня 2017 № 67

г. Тюмень

Об утверждении Устава 
муниципального автономного учреждения 
Тюменского муниципального района 
«Центр культуры и досуга «Родонит» 
и назначении директора

В соответствии с Порядком осуществления функций и полномочий 
учредителя автономных, бюджетных, казенных учреждений Тюменского 
муниципального района, утвержденного постановлением Администрации 
Тюменского муниципального района от 10.11.2015 №116, постановлением 
Администрации Тюменского муниципального района от 15.02.2011 № 380 «Об 
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 
муниципальных учреждений Тюменского муниципального района, а так же 
утверждения уставов муниципальных учреждений Тюменского 
муниципального района и внесения в них изменений», на основании 
распоряжения Администрации Тюменского муниципального района от 
22.06.2017 № 659 ро «О создании муниципальных учреждений»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения 

Тюменского муниципального района «Центр культуры и досуга «Родонит» 
(далее -  Учреждение) согласно приложению к настоящему приказу.

2. Директором муниципального автономного учреждения Тюменского 
муниципального района «Центр культуры и досуга «Родонит» назначить 
Кривицу Елену Васильевну (далее -  Директор).

3. Юристу управления, главному бухгалтеру управления совместно с 
Директором обеспечить государственную регистрацию Учреждения в органе, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц в срок до
06.07.2017.



4. Юристу управления по культуре обеспечить заключение трудового 
договора с Директором в течение трёх дней с моменты государственной 
регистрации Учреждения.

5. Директору представить в управление по культуре Администрации 
Тюменского муниципального района Устав и копию свидетельства о внесении 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц в срок до
10.07.2017.

6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Начальник управления


